
 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ТРАНСПОРТА» 

 

(РУТ (МИИТ) 

 

ПРИКАЗ 
 

“ 21 ” августа 2024 г. Москва №  2599/с 
       

 

О зачислении в число студентов РУТ (МИИТ) 

на основные места в рамках контрольных цифр 

 
В соответствии с правилами приёма в федеральное государственное 

автономное образовательное учреждение высшего образования "Российский 

университет транспорта" на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования на 2024/2025 учебный год и 

решением приёмной комиссии от 21.08.24, протокол № 6, приказываю: 

 

Зачислить с 01.09.2024 в число студентов РУТ (МИИТ) на первый курс 
колледжа Академии водного транспорта им. Министра речного флота Л.В. 

Багрова очной формы обучения на основные места в рамках контрольных 

цифр за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по 
образовательным программам среднего профессионального образования 

поступающих согласно приложению к настоящему приказу. 

 
 

Ректор 

 

Согласовано: 

 

 
А.А. Климов 

Первый проректор 

 

  В.С. Тимонин 

Ответственный секретарь 

приёмной комиссии  
  А.В. Власов 

 

  

   

 

 

  



Приложение 

 

1. Среднее профессиональное образование (на базе 9 классов) – 23.02.01 
Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) для получения 

квалификации «Техник» со сроком обучения 3 года 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Амирхонов Суруш Аликович 2008 4,19 

2. Андреева Екатерина Игоревна 2008 4,895 

3. Бутяев Алексей Евгеньевич 2007 4,111 

4. Волошедова Алиса Сергеевна 2008 5 

5. Гостева Екатерина Владимировна 2008 4,143 

6. Гулмирзоева Асния Мискиновна 2008 4,955 

7. Зацепин Тимофей Дмитриевич 2008 4,263 

8. Зборовская Натали Андреевна 2008 4,421 

9. Козий Даниил Станиславович 2008 4,05 

10. Костенко Яна Викторовна 2006 4,053 

11. Краснова Карина Сергеевна 2006 4,421 

12. Лунин Даниил Николаевич 2008 4,45 

13. Лычкова Полина Александровна 2008 4,632 

14. Мазамбеков Шамил Хушдилович 2009 4,318 

15. Михайлов Роман Денисович 2008 4,789 

16. Моисеева Ангелина Александровна 2008 3,889 

17. Оськина Наталия Алексеева 2007 4,579 

18. Поляков Максим Леонидович 2006 3,905 

19. Сафармамадова Зухайла Акрамбековна 2007 4,2 

20. Соболева Елизавета Сергеевна 2008 4,737 

21. Федосова Виктория Денисовна 2008 4,438 

22. Цакоева Алана Анатольевна 2008 4,368 

23. Чернова Софья Евгеньевна 2008 3,889 

24. Шамшурина Анастасия Сергеевна 2007 4,684 

25. Яврумова Мария Игоревна 2008 4,333 

 

2. Среднее профессиональное образование (на базе 9 классов) – 26.02.03 

Судовождение для получения квалификации «Cтарший техник-судоводитель 



с правом эксплуатации судовых энергетических установок» со сроком 
обучения 4 года 6 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Агаев Балоглан Нагиевич 2008 4,316 

2. Аксенов Иван Александрович 2008 4,286 

3. Антуфьев Наум Маркович 2008 4,25 

4. Ануфарьян Илья Андреевич 2008 4,316 

5. Арнаутов Виктор Алексеевич 2008 3,889 

6. Башкиров Степан Николаевич 2008 4,158 

7. Белоусов Глеб Евгеньевич 2008 4,313 

8. Борисенкова Алиса Сергеевна 2008 4,526 

9. Бриндюков Илья Александрович 2008 4,294 

10. Бутылкин Арсений Евгеньевич 2008 4,471 

11. Васильченко Андрей Сергеевич 2008 4,455 

12. Войтехов Даниил Ильич 2008 4 

13. Гаврилов Эдуард Владиславович 2008 3,857 

14. Гаврилюк Александр Сергеевич 2008 4,294 

15. Гасанов Алиасхаб Гаджиалиевич 2009 4,333 

16. Глушич Тимур Олегович 2008 4,278 

17. Годов Александр Эдуардович 2008 4,778 

18. Голубев Матвей Сергеевич 2008 4,333 

19. Гунидин Даниил Михайлович 2008 4,5 

20. Дедов Богдан Борисович 2008 3,947 

21. Дюсекенов Руслан Ренатович 2008 4,25 

22. Евдокимова Варвара Андреевна 2008 4,8 

23. Евенко Максим Андреевич 2004 4,333 

24. Запривода Полина Андреевна 2008 4,25 

25. Иванов Захар Ильич 2008 4,941 

26. Летников Арсений Денисович 2008 4,65 

27. Лобачева Ульяна Андреевна 2003 4,421 

28. Михайлюков Дмитрий Витальевич 2008 4,4 

29. Мурзина Алиса Александровна 2008 4 

30. Нестеров Илья Александрович 2008 4,136 

31. Носиков Георгий Семенович 2008 4,875 

32. Огородников Рашид Исмаилович 2007 4,263 

33. Осокин Роман Константинович 2007 3,95 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

34. Павленко Фёдор Романович 2008 4,05 

35. Петров Иван Денисович 2008 4,3 

36. Петросян Аркадий Витальевич 2007 3,944 

37. Попов Никита Михайлович 2007 4,158 

38. Редин Тимофей Вадимович 2008 4,263 

39. Романов Роман Юрьевич 2004 4,474 

40. Скворцов Егор Анатольевич 2008 4,737 

41. Солодов Тимур Владимирович 2006 3,947 

42. Сухоруков Егор Алексеевич 2008 4,095 

43. Тулинов Вячеслав Алексеевич 2008 4 

44. Узбекова Анастасия Алексеевна 2008 4,263 

45. Утяшев Тимур Рустэмович 2007 4,524 

46. Финашин Дмитрий Евгеньевич 2006 4,15 

47. Челюскин Максим Владимирович 2008 4,571 

48. Чернотченкова Ксения Александровна 2008 4,85 

49. Шевченко Никита Николаевич 2008 4 

50. Шорохов Вадим Витальевич 2008 4,5 

 

3. Среднее профессиональное образование (на базе 9 классов) – 26.02.05 

Эксплуатация судовых энергетических установок для получения 
квалификации «Техник-судомеханик» со сроком обучения 3 года 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Архипов Илья Станиславович 2009 3,737 

2. Болотин Игорь Юрьевич 2008 4,438 

3. Бортник Мария Игоревна 2008 4,706 

4. Выгонная Диана Алексеевна 2008 3,571 

5. Гаджикеримов Саид Надимович 2008 4,053 

6. Гросс Илья Романович 2008 3,783 

7. Губка Тимофей Петрович 2007 3,579 

8. Загородин Максим Андреевич 2008 4,5 

9. Закревский Алексей 2008 3,941 

10. Кайдалов Егор Андреевич 2008 4,211 

11. Корнев Максим Сергеевич 2008 3,789 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

12. Косткин Матвей Максимович 2008 3,8 

13. Кузьмин Иван Алексеевич 2008 3,947 

14. Куренков Иван Андреевич 2007 3,952 

15. Ладик Григорий Вадимович 2007 3,75 

16. Матвеев Святослав Михайлович 2008 4,167 

17. Назаршоев Кадамшо Голибшоевич 2007 4,364 

18. Охоцкий Кирилл Романович 2007 4 

19. Сидельников Даниил Денисович 2008 3,737 

20. Скорняк Александр Александрович 2008 3,947 

21. Судакова Елизавета Алексеевна 2008 3,85 

22. Чумаков Егор Владимирович 2008 3,9 

23. Чупин Антон Геннадьевич 2008 3,944 

24. Шабалкин Ростислав Олегович 2008 3,556 

25. Шилин Александр Никитич 2008 3,619 

 
4. Среднее профессиональное образование (на базе 9 классов) – 26.02.06 

Эксплуатация судового электрооборудования и средств автоматики для 

получения квалификации «Техник-электромеханик» со сроком обучения 3 
года 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Абдолбахтов Низор Широмадович 2008 3,8 

2. Алимамадов Азизмамад Алишерович 2006 3,65 

3. Бамбаров Александр Борисович 2007 4 

4. Баранов Павел Сергеевич 2008 4,706 

5. Бордаков Дмитрий Владимирович 2008 3,9 

6. Ворошилов Александр Сергеевич 2008 3,55 

7. Григорьев Денис Алексеевич 2008 4,25 

8. Денисенко Илья Алексеевич 2007 3,833 

9. Емельянов Андрей Валерьевич 2008 4,333 

10. Ефременков Василий Алексеевич 2008 3,6 

11. Зиннатуллин Заур Флоридович 2008 3,476 

12. Иванов Василий Андреевич 2008 3,864 

13. Кадыров Рамиль Рамишевич 2008 4,05 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

14. Казакевич Алёна Денисовна 2009 3,529 

15. Карабчевская Софья Геннадьевна 2008 4,087 

16. Ким Андрей Эдуардович 2007 4,471 

17. Кленчев Александр Михайлович 2008 3,476 

18. Маслов Михаил Николаевич 2007 3,474 

19. Пайгамов Вильдан Ильмирович 2008 4,05 

20. Перонков Давид Александрович 2009 3,789 

21. Соколов Савва Юрьевич 2008 3,579 

22. Унишевский Иван Владиславович 2008 4,667 

23. Чекалев Александр Эдуардович 2008 3,5 

24. Шишкин Иван Дмитриевич 2008 3,8 

25. Шоиков Мунир Амирович 2008 3,737 

 


